
COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F. 00237220900
Tel. 079/7990046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

ORDINANZA DEL SINDACO
Atto n. 14 del 28/04/2022

Oggetto: ORDINANZA SINDACALE RELATIVA ALLA CHIUSURA DEL NIDO DELL’INFANZIA COMUNALE
NEI GIORNI DI GIOVEDI 28/04/2022 E VENERDI 29/04/2022 PER SANIFICAZIONE DEI LOCALI.

IL SINDACO

RILEVATO che a causa della necessità di misure straordinarie di prevenzione sanitaria per garantire l’igienizzazione dei
locali e assicurare la sicurezza dei bambini e delle operatrici il Comune dispone una sanificazione straordinaria dei locali
del nido comunale;
VISTO l’art. 50 comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000 che prevede il potere di ordinanza del Sindaco, quale rappresentante
della comunità locale in caso di emergenza sanitaria;

ORDINA
Per le motivazioni addotte in premessa, la chiusura nei giorni di:
Giovedì 28 e Venerdì 29 Aprile 2022, del nido comunale allo scopo di consentire lo svolgimento di interventi urgenti di
igienizzazione e sanificazione dei locali;

DISPONE
1. Che sia trasmessa copia della presente ordinanza:
- Al Servizio Igiene e Sanità Pubblica ASSL Sassari;
- Alla Responsabile dei Servizi Sociali del Comune di Anela;
- Al Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Anela;
2. Che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito istituzionale dell’ente www.comune.anela.ss.it

INFORMA
Che, ai sensi della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., avverso il presente provvedimento è ammesso:

 Ricorso gerarchico al Prefetto di Sassari entro 30 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza;

 Ricorso giurisdizionale al T.A.R. della Sardegna, entro il termine di 6° giorni dalla notifica o comunque dalla
piena conoscenza del presente atto da parte dei destinatari;

 Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente
provvedimento.

http://www.comune.anela.ss.it


Il Sindaco
MULAS ANTONIO DAMIANO

La presente ordinanza è trasmessa a:

• Prefettura di Sassari
• Capitano della Compagnia Barracellare
• Comando Stazione Carabinieri Bultei


